
Obsah

Úvod aneb současný stav pěstování rostlin v bytech a na balkonech

Jak se snadno pěstují rostliny v nádobách? Závlaha knoty! ...................
Samozavlažovací květináče...................................................

Jak snadno zhotovit samozavlažovací květináč ...................................
Zemina a substrát ....................................................
Skelné pletivo ...............................................
Kapilární síly ...............................................
Kapilární závlaha ....................................................
Rostlinný odpařovač vody a zvlhčovač vzduchu v bytech .....................

Výsev semen a vegetativní množení rostlin ...............................................
Desatero výhod, které přináší samozavlažovací květináč ......

.. 7

.. 8 

.. 9 
12 
13
13
14 
16 
18
19
20

Pokojové květiny v samozavlažovacím květináči

Epifytní kmen ...........................................................
Samozavlažovací kameny ........................................
Pěstování a sesazování rostlin ..........

Pokojové rostliny od A do Z

Begonie ..............................
Broméliovité rostliny .......
Pryšce ...............................
Fíkovník .................

27

32
34
44
47

Pěstování orchidejí v bytě ..........................................

Pěstování orchidejí v bytě ...............................................
Pěstování orchidejí v samozavlažovacím květináči ...............................
Substrát pro orchideje v samozavlažovacím květináči .........................
Teplo ...........................................................................
Světlo ...................................................................
Umístění orchidejí ....................................................
Hnojení ..................................................................
Kvetení orchidejí ............................................

Výhody, které samozavlažovací květináče přinášejí při pěstování orchidejí

59

59
60 
62 
64
64
65
66 
67 
67



Orchideje od A do Z ..........................................................................................  69

Chladnomilné orchideje .................................................................................. 79
Orchideje s vyhraněnou dobou klidu ............................................................ 79

Další pokojové rostliny pěstované v samozavlažovacích květináčích ... 80

Kaktusy pouštní .................................................................................................  80
Kaktusy lesní ........................................................................................................ 81
Bažinné a vodní rostliny ................................................................................... 82
Kapradiny ............................................................................................................  83

Venkovní květiny v samozavlažovacím květináči od A do Z ..................  87

Bahenní rostliny .................................................................................................. 93
Zelenina a drobné ovoce.....................................................................................  94

Pěstování hub .................................................................................................... 96

Význam hub ......................................................................................................... 97
Požadavky kloboukatých hub na stanoviště ...................................................  98

Zdroje vody ......................................................................................................  98
Současné způsoby pěstování drevokazných hub ............................................ 99
Podmínky pro pěstování drevokazných hub ....................................................100

Dřevo kompaktní ............................................................................................. 101
Dřevo nekompaktní ........................................................................................ 101

Technika závlahy při pěstování drevokazných hub ...................................... 102
Spodní závlaha mycelia ve špalcích nebo v nekompaktním materiálu .... 103

Pěstování hub v samozavlažovacích květináčích .......................................... 104
Závlaha mycelia .............................................................................................. 105

Prodej a další způsoby získávání sadby........................................................... 108

Pěstování osvědčených druhů hub od A do Z ...........................................109

Jak to bylo s vynálezem závlahy skelným knotem ................................. 116

Rejstřík českých názvů rostlin .........................................................................  118
Seznam doporučené a použité literatury, užitečné internetové adresy ........120


